Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Opel Astra K - Hatchback 06/2015->01/2022

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



CZ-Montéazni navod
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung
FR-Notice de montage
RU-MHCTPYKUMSA MO MOHTXY

Cla

OPEL ASTRA - HB-5 dvefi
type-K

I 06/2015.>

O =S =R

D

10,00 kN

95 Kg 1800Kg
[ [ Bridény |

sse A50-X J%

&8 1z 001474

Pevnost 8,8
% VTZ 002-414 w07
M8 245
VTZ 003-414
M10 48,4
E27 55R 01-300 M12 84,0
. MI14 133,0
CERTIFIKAT
M16 137,0

EHK 55 & €94/20

/s’%
@J;L@E
W@km Cuooo

2h
G M10x35 6KS ﬁ
109 129 \S 2KS
Velkoplosny
143 16, \ = J10 6KS Hlinik
359 420 ===~ @10 6KS
Alibahod NE/NO @10 12KS
1230 1440 NENIVIDET | =
§ M1 K
196,0 . 229,0 JE VIDET 0 ¢S
3070 3590
: sk
oo ] ] V’T 11/A/6007
> SKL-SKLOPNE KRATKE El- Cam-Bus.

b~ MIT0x35 2KS

e

e

M10x35 2KS }

STITEK / LABEL SVC

MTOx35 2KS

‘Approval Number Ciass [AZOX]

Tpe [ DVoe D[ kN
Sefles [ Vertid S[IKN|

¥
M10x35 2KS

Vieobecné pokyny, té% viz. typovy list:
-Montdz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisluiného stétu kde se vyrobek pouzivé.

-Pti pfipadném vyfezu ndrazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim néraznikem na poéatku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pripadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie o&isténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku

karosérie. V3echny vrtané otvory olistéte od 3pon'a osetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona piekryvat registraéni znagku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormém a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a splivje
tuto normu ES.

General instructions, also see-Type certificate:
=The towing device assembly and electric installation must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them, with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfélligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéingt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen {sieche Handbuch zum Wagen,oder beim Verké&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55geprift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2/3-414

SVC GROUP s.r.o0.

Promyslové zéna - 179

WWW.sVEcgroup.cz
547 01 Néchod-CR

e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-1/3

09/16@SVCGROUP




CS -Montazini navod

1. Odmontujte zadni svétla, zadni ndraznik (pozor na elektrickou instalaci a Srouby pod registracni znackou) a
hlinikovou vyztuhu (tato jiz nebude zapotiebi).

2. Do nosnikl vsurite téleso tazného zafizeni a pfichytte k zadnimu ¢elu 6 maticemi pres velkoplosné podlozky
(lehce pfitahnéte). Poté od spodu a z boku nosniku pFichytte 6 Srouby pfes velkoplo3né podlozky (M10x35).

3. Tainé zafizeni dotdhnéte dle utahovacich moment(. Zhotovte vyiez ndrazniku a tento namontujte zpét na
vozidlo. Pod registracni znac¢ku pouZijte dodané velkoplosné nyty k prichyceni narazniku.

4. Vratte zpét viechny dily odmontované v bodé ¢.1.

EN - Installation instructions

1. Remove rear lights, rear bumper (mind the wiring and screws under registration plate) and aluminium
stiffener (it is no longer needed).

2. Slide the body of the tow bar into the beams and fix it to rear face by 6 'nuts through large-area'washers
(tighten only lightly). Then, fix it by 6 screws through large-area washers (M10x35) from-below and on beam
sides.

3. Tighten all the parts of the tow bar to prescribed torques. Make a cut-out in the bumper and reinstall it back
onto the vehicle. Use supplied large-area rivets under registration plate to attach the bumper.

4. Reinstall all the parts removed within the step 1.

DE - Montageanleitung

1. Die Hecklichter, die hintere StoRstange (Achtung aufdie elektrische Installation und auf die Schrauben unter
dem Kennzeichen) und die Aluminium-Strebe (diese wird nicht mehr bendtigt) ausbauen.

2. DenKorperder Zugeinrichtung in die Trager einsetzen und mit 6 Muttern mit groRflachigen U-Scheiben an
der Heckwand befestigen (leicht festziehen). AnschlieBend von unten und von der Seite des Trégers 6
Schrauben mit groRfldchigen U-Scheiben (M10x35) befestigen.

3. Die Zugeinrichtung mit den entsprechenden Momenten anziehen. In der StoRstange einen Ausschnitt
herstellen und diese an das Fahrzeug montieren. Unter das Kennzeichnen die mitgelieferten grofflachigen
Nieten fiir Befestigung der StoRstange benutzen.

4. Alleim Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen.

FR - Notice de montage
1. Démonter les feux arriere, le pare-chocs arriére (attention al'installation électrique et aux Vis qui se trouvent

sous la plaque d’immatriculation) et le renfort en aluminium (vous n’en aurez plus besoin).

2. Insérer le corps du dispositif d’attelage dans les traverses et le fixer a la face arriére a I’aide de 6 écrous, en
utilisant des rondelles extra-larges (serrer légérement). Ensuite, par le bas et par le c6té de la traverse, fixer
les 6 visen utilisant des rondelles extra-larges (M10x35).

3. Serrer le dispositif d’attelage aux couples de serrage prescrits. Effectuer une découpe dans le pare-chocs et
remonter ce dernier sur le véhicule. Utiliser ensuite des rivets extra-larges pour fixer'le pare-chocs sous la
plaque d’immatriculation.

4. Remettre en place toutes les piéces ayant été démontées au pointn® 1.

IT - Istruzioni di montaggio per I
1. Smontare i fanali posteriori, il paraurti posteriore (fare attenzione all’allacciamento elettrico-e-le viti sotto la
targa) e il rinforzo d'alluminio (non sara pili necessario).
2. Inserire il corpo del dispositivo di traino nei supporti e fissarlo alla parete posteriore usando 6 dadi e rondelle
di grandi dimensioni (serrare leggermente). Poi fissarlo dal disotto e dal lato del supporto usando 6 viti e
rondelle di grandi dimensioni (M10x35).
3. Serrare il dispositivo di traino con le coppie di serraggio prescritte. Fare unintaglio nel paraurti e rimontare
questo sul veicolo. Sotto la targa usare bulloni grandi forniti per fissare il paraurti.
4. Rimontare tutti i componenti smontati nel punto 1.

RU - MHCTPYKL UA NO MOHTaXKy
X

FI - Asennusohje
e

4.

ES - Manual de montaje
1.

BG - YnbTBaHe 3a MOHTax
I

CHuMUTe 3aaHKMe hOHapH, 3aaHMI Bamnep (OCTOPOXKHO C 3NEKTPONPOBOAKON M 6ONTaMM NOL HOMEPHbBIM
3HaKOM) W aNtOMUHUEBDIV ycunuTenb (OH 6osiblue He NoTpebyeTcs).

BcTaBbTe B 6asKkM Kopnyc dapKona u NPpUKpenuTe K naHenu 3afka 6 raiikamu ¢ Ucrosib3oBaHMem
yBeNnYeHHbIX Waib (cnerka 3ataHuTe). Mocaeatoro cHU3y n cboky 6anku 3akpenuTe 6 6oaTamm C
MCMNONb30BaHNEM YBEINYEHHbIX Waitb (M10x35).

3aTAHMTe 60/1Tbl PapKOMa B COOTBETCTB UM CMPEANUCAHHBIMU MOMEHTa MM 3aTAXKK M. CaenaiiTte Bbipes B
6amnepe 1 yCTaHOBUTE ero Ha MecTo. Mo, HOMe PHbIM 3HaKOM UCNONb3YWTe ANA 3aKpenaeHua bamnepa
npuaaraemble yBe MY EHHbIE 3aK/IEMKU.

YcTaHOBKUTe 06paTHO BCe YacTu, Ae MOHTUPOBaHHbIe cornacHo n.1.

Irrota takavalot, takapuskuri (varo sdhkolaitteita ja rekisterikilven alla olevia ruuveja) ja alumiinijaykiste (sita
ei enaa tarvita).

Liitd vetolaitteen runko palkkeihin ja kiinnita se takapdatyyn 6 mutterilla suurten aluslevyjen avulla (kirista
kevyesti). Kiinnita se sitten palkin alapuolelta ja sivulta 6 ruuvilla suurten aluslevyjen avulla (M 10x35).
Kirista vetolaite kiristysmomenttien mukaan. Tee puskuriin leikkaus ja asenna se takaisin autoon. Kayta
puskurin kiinnitykseenrekisterikilven alla toimitukseen kuuluvia suuria niitteja.

Asenna kaikki kohdassa 1 irrotetut osat takaisin.

Desmonte los focos traseros, el parachoques trasero (atencion con la instalacion eléctrica y tornillos debajo

de lamatricula) y el refuerzo de aluminio (no hard falta mas).

Introduzca en los soportes el cuerpo del equipo de tiro fijdndolo a la frente trasera con 6 tuercas a través de
arandelasgrandes (apriete ligeramente). Después fije desde abajo y desde el lado del soporte con 6 tornillos
a través de arandelas grandes (M 10x35).

Apriete el equipo de tiro segun los pares de apriete. Haga el recorte del parachoques y monte éste de vuelta
al vehiculo. Debajo de la matricula use los suministrados remaches grandes para fijar el parachoques.

Ponga de vueltatodas las piezas desmontadas'segin el punto No.1.

[leMoHTupaiiTe 3aaHUTE hapoBe, 3aaHaTa 6PoHA (BHUMabaliTe 3a eNeKTpUYecKaTa MHCTaaLUsA U BUHTOBETE
NoJ, PerncTpaLMoOHHUA HOMepP) U alyMUHUEBOTO YNAbTHEHMe (To Beye HAMa Aa Bu e HeobxoanMmo).

B HOCeLWMTe KOHCTPYKUMY NbXHETE TAIOTO HA TET/IELLOTO YCTPOMCTBO U GUKCUPAWTE KbM 3a HaTa YeHa YacT
C 6 raiikv Npe3 NoJ/I0KKMTE C ToNAMA MAOL, (neKo 3aterHeTe). Cnes ToBa OTAONY M OTCTPAHM Ha HocelwaTa
KOHCTPYKUMA PUCKMpaiiTe ¢ 6 BUHTA Npe3 NoAN0MKKUTe ¢ ronama naouy, (M10x35).

TernewoTo ycrpoicTBO ce 3aTara Cnopes MOMEHTUTE Ha 3aTAraHe. HanpaseTe pa3pes 8 6poHATa 1 cies ToBa
ro MOHTUpaliTe 06paTHO Ha aBToMOo6ua. M0oA PErncTPaLMoHHUA HOMep U3MoJI3BalTe JOCTaBEHUTE roIe MU
HUTOBe 3a GUKCUpPaHe Kb BpoHaTa.

BbpHeTe 06paTHO BCUYKM YaCTU, e MOHTUPAHU B TouKa 1.

TYPE:
VTZ 001/2/3-414

Promyslova zéna - 179
547 01 Néchod-CR

SVC GROUP s.r.o.

WWW.SVCgroup.cz

e-mail: sve@svcgroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

N-2/3




OPEL ASTRA K 2015->

PRO §$-B-B2

|. I VLOZIT ZEVNITR NARAZNIKU! P
SPODNi HRANA NARAZNIiKU

VYREZ SVC

VIDITELNA HRANA PREDZNACENY VYREZ

Vyrez narazniku je mensi nez pozaduje vyrobce vozidel.
Je umistnény ve spodni vodorovné casti pod vozidlem.
Tedy plni to co chce zakaznik , aby nebyl vidét.

ol "/‘
VYREZ SVC \<

TYPE: Promyslové zona - 179 WWW.svcgroup.cz INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 3/3
VTZ 001/2/3-414 SVC GROUP s.1.0. "5;71 Nachod-cR mob.: #420 603360607 N -

e-mail: sve@svcgroupicz




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



